

رئیس‌جمهور پس از گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره سفر هفته گذشته و روز گذشته از نمایشگاه تازه‌ترین تولیدات و دستاوردها، فناوری‌های نو و پژوهش‌های جدید در حوزه پتروشیمی کشور بازدید کرد و در دیدار با فعالان صنعت پتروشیمی طی سخنانی با انتقاد از کسانی که شعارهای انتخاباتی ایشان در سال ۹۶ را به چالش کشیده‌اند، گفت: این حرف منطقی نیست که بعضی‌ها با دولت «خرده‌فرمایش» دارند که در فروردین ۹۶ اینها را گفتید ولی در سال ۹۸ لحن شما تغییر کرد. ما در ششرا بط صلح قول‌های انتخاباتی دادیم اما بعد وارد یک جنگ اقتصادی شدیم، البته او توضیح نمی‌دهد که ایشان باها تا کنید کرد که با امضای برجام سا به جنگ را از سر کشور برداشته است، حالا این برجامی که وعده گشایش اقتصادی‌اش عملی نشد، آثار و نتایجش خود به یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی تبدیل شده است، آن هم در شرایطی که جمهوری اسلامی ایران به اعتراف دوست و دشمن به همه تعهدات خود عمل کرده است. این روزها انتقادات فراوانی از دولت در خصوص اداره امور اجرایی کشور مطرح می‌شود که نمونه آن را می‌توان در ماجرای سهمیه‌بندی بنزین یا سیل در خوزستان مشاهده کرد. حجم این انتقاده‌ها گونه‌ای است که سبب شده دولت‌ردان نیز نسبت به آن واکنش دهند، به عنوان مثال محمود واعظی رئیس فکتر روحانی در سخنانی از یک اتاق فکر نام می‌برد که به دنبال منفی جلوه دادن اقدامات کشور هستند یا معاون اول رئیس‌جمهور از حجم گسترده انتقاده‌ها در رسانه‌ها انتقاد می‌کند، حالا روز گذشته روحانی وارد میدان شد تا جواب این انتقاده‌ها را بدهد.

او در ادامه بر چسب‌زدن‌های گذشته به منتقدان این‌بار سخنان آنان را درباره مغایرت قول‌ها با عملکردش «خرده‌فرمایش» خواند.

واکنش دیروز رئیس‌جمهور البته بیش از آنکه پاسخی به منتقدان سنتی وی باشد، پاسخی به هواداران بی‌شماری است که خواستار پاسخی روشن در مورد وعده‌های گذشته هستند؛ وعده‌هایی که

حالا هیچ کدام از آنها به نتیجه نرسیده است.

■ ما در شرایط صلح قول دادیم!

حسن روحانی با اشاره به فشارهای گسترده تحریمی علیه ایران گفت: در اینجا به صراحت عرض می‌کنم، دوران تحریم و فشار نسبت به ملت ایران به سر خواهد آمد، دلپیش‌ان سنتی وی باشد، پاسخی به ما متوجه شده‌اند که با فشار حداکثری نمی‌توانند ما را وادار به تسلیم کنند و همه هدف این است که ما سر میز مذاکره برویم که هر چه آنها گفتند قبول کنیم، این کار در ایران اسلامی ما نشدنی است و الحمدلله ملت ما در سال‌های ۹۷ و ۹۸ که فشارهای حداکثری بر ما وارد شد، به خوبی ایستادگی و مقاومت کردند.

تحلیل محسن اخباری

نظام مقدس جمهوری اسلامی را بدون شک باید تجلی «مردمسالاری دینی» در عرصه حکمرانی اسلامی دانست، چرا که طبق این دکترین سیاسی که مقام معظم رهبری آن را در نظر به سیاسی خود و بر مبنای تعالیم و دیدگاه‌های اسلامی و اهداف و مقاصد تشکیل حکومت از این منظر مطرح کرده‌اند، «نقش مردم» بسیار حائز اهمیت است.

حضور موفق و تاثیر گذار مردم در عرصه‌های مختلف حاکمیتی از همان ابتدای تشکیل جمهوری اسلامی و پیروزی انقلاب الهی-مردمی آن و نیز در زمینه مشارکت آزادانه سیاسی، دفاع و حضور در مواضع و مواقع فتنه‌انگیزی دشمنان در حوادثی همچون تیر۲۳ دی ۷۸ و چهارم آذر ۹۸ مشهود است و بحق همانگونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند «شایسته تعظیم و تکریم» است: «این یک هفته حقیقتاً اوج شکوه و عظمت ملت ایران بود و خداوند متعال را شاکریم و از مردم عزیز هم سپاسگزاریم.»(۹۸/۹۶)

پاسدانشست این حضور هوشمندانه و بصیرت محور در نظام مردم‌سالاری دینی مدنظر مقام معظم رهبری، نه تنها به شکلی زبانی بلکه به شکل عملی واجب و ضروری است، به همین دلیل تبیین این اندیشه در قالب اصول اساسی آن برای جامعه اسلامی و حفظ و پایداری آن ضروری می‌نماید.
■ نقش مردم در نظام مردم‌سالاری دینی

با رجوع به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص جایگاه و نقش مردم در نظریه «مردمسالاری دینی» می‌توان دریافت که از منظر ایشان، مردم‌سالاری دینی دارای دو بعد «تاسیس» و «تحلیل» می‌باشد؛ بعد اول به معنای این است که مردم با حضور در صحنه و در کنار صندوق‌های رأی، در بنای نظام سیاسی و تعیین افرادی که باید مناصب و مسئولیت‌ها را عهده‌دار گردند، مهمم شده و در شکل‌دهی به امور اجرایی کشور، مشارکت می‌جویند. بعد دوم نیز به معنای آن است که بین نظام سیاسی تأسیس شده و مردم، نوعی «ارتباط معنوی» برقرار باشد که مردم، مجریان و نظام‌حاکم را تحقق‌بخش خواست‌ها، آرمان‌ها و اهداف عالی خویش ببینند و بدان «مشفق» بوزند.

با شکل گرفتن این رابطه است که ارتباطی وثیق بین حکومت و توده مردم پدید می‌آید که در آن نظام سیاسی نه تنها متکی به آرای عمومی است بلکه افزون بر آن، مورد علاقه و مایه اطمینان خاطر آنها می‌باشد. در حقیقت «رزش‌محوری» و «الترزام به آرمان‌های دینی»، وابستگی و پیوند میان حکومت و مردم را شکل می‌دهد و به همین دلیل نظام اسلامی را از نظام‌های سیاسی دیگر و مبتنی بر دموکراسی غربی و سکولار،

پایسده

سرویس سیاسی۳۰۸۸۴۹۸۸۴

بازگشت روحانی با «خرده‌فرمایش»!

قول‌های ما مال زمان صلح بود، الان شرایط جنگ است



وی ادامه داد، می‌خواستند سازمان ملل و نهادهای بین‌المللی ما را محکوم کنند، در این کار هم موفق نشدند، در جنگ اقتصادی هم آنچه هدف آنها بود حاصل نشد؛است و حاصل متفاوت شد.

روحانی تأکید کرد: ما در شرایطی نیستیم که ملت ما در زندگی روزمره خود و نیازمندی‌های ضروری خود دچار مشکل شود.
آمار ما در فرودین، بهار و تابستان نشان داد که روند اشتغال ما به رغم فشار و تحریم درست است، وقتی اشتغال مسیر خود را طی می‌کند، یعنی تولید در مسیر است، تولید اگر نباشد اشتغال هم نخواهد بود.

وی بیان داشت: وقتی ما توانستیم آن تورم شدیدی را که پایان پارسل شروع شده بود در حدی در بهار امسال مهار کنیم و نگذاریم با آن سرعت حرکت کند این به معنای آن است که دشمن ناموفق بوده است، حتی در رشد اقتصادی که پارسل رشد منفی داشتیم امسال شرایطمان متفاوت است و امیدمان این است که در سال‌های آینده، رشد منفی نباشد.

■ دشمنان ما در به میدان آوردن مردم موفق نبوده‌اند

رئیس‌جمهور گفت: دشمنان ما موفق نبوده‌اند، همه رهبران و بزرگان دنیای خارج که با آنها ملاقات می‌کنیم، صراحتاً می‌گویند امریکا اشتباه کرده و ناموفق بوده است. نزدیک‌ترین دوستان امریکا به ما می‌گویند و در جلسات خصوصی هم به آنها (امریکایی‌ها) می‌گویند که محاسبات آنها درست

پایسده

روزنامه جوان | شماره ۵۸۳۱

است. رئیس بانک مرکزی گفت که ۲۰درصد از نیازهای کشور در حوزه ارزی از صنعت پتروشیمی تأمین می‌شود.

■ باید برای جهش سوم آماده شویم

وی بیان داشت: وقتی صنعتی در خط مقدم است، وظیفه همه ما از جمله مجلس حمایت است، همه باید از آنها‌یی که به صحنه آمدند حمایت کنیم، کلمه «جهش» لایق صنعت پتروشیمی است، جهش یعنی این صنعت راه نمی‌رود، بلکه دارد شتابان حرکت می‌کند. وقتی ما از جهش دوم و سوم صحبت می‌کنیم یعنی در جهش دوم آمار و ارقامی که امروز ارائه شد، ما تا پایان جهش دوم محصولات پتروشیمی ما ۱۰۰ میلیون می‌شود، یعنی تقریباً دو برابر می‌شود. از آغاز دولت یازدهم که کار را شروع کردیم بیش از ۵۰ میلیون سود در پایان این جهش دوم در سال ۱۴۰۰ به ۱۰۰ میلیون می‌رسد.

روحانی خاطر نشان کرد: کار دیگر، آماده‌سازی برای جهش سوم است. وقتی علاوه بر اداره صنعت، آن را توسعه دهیم، قدم دوم است، علاوه بر توسعه با جهش، حرکت می‌کنیم قدم سوم و قدم چهارم این است که شرایط را برای جهش بعدی هم آماده کنیم، یعنی ریل‌های لازم را برای جهش سوم بگذاریم. رئیس‌جمهور تصریح کرد: آمار نشان می‌دهد این حرکت شروع شده و تکمیل آن برای سال‌های بعد از سال ۱۴۰۰ است تا تولید ما از ۱۰۰ میلیون تن به ۱۳۲ میلیون تن برسد که یک حرکت بسیار بزرگی از لحاظ درآمدی است. ما در جهش دوم که طی آن الان در آمدمان حدود ۱۷میلیارد دلار است، می‌آیند و علیه نظامشان شورش می‌کنند و ما (امریکایی‌ها) را دعوت به حضور در ایران می‌کنند و برای آنها فرش قرمز پهن می‌کنند. این حداکثر نادانی و بد محاسبه کردن است.

وی بیان داشت: مردم ما به خوبی می‌فهمند که چه کسی به آنها فشار آورده است، بله اگر ما آغازگر این جنگ بودیم ممکن بود مورد سؤال و ایراد قرار بگیریم اما ما تعهدات خودمان را به خوبی انجام دادیم.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: در مسیر موفقیت اولین عاملی که ما موفق شدیم در اختیار آنها (دشمن) با آگاهی و هوشیاری مردم در صحنه بود. مردم راه خودشان را تشخیص دادند، دوست را از دشمن به خوبی تشخیص دادند. این همه وسایل و ابزار و امکاناتی که از لحاظ تبلیغی در اختیار آنها (دشمن) است، ملت ما را نتوانست منحرف کند.

وی در مورد دیگر گام‌های موفقیت کشور در مقابل تحریم بیان داشت: گام دوم، سرداران جبهه اقتصاد هستند، آنها‌یی که در مرز آمدند و این بار آن بر دوش گرفتند، یعنی آنها (دشمن) فکر کردند اگر مردم نفت خام ما را کاهش دهند درآمد ارزی ما دچار اختلال می‌شود، آنها روی نفت خام فشار وارد کرده و از این رو تسام کار افرینان و صنعتگران کار به خصوص در پتروشیمی به خط مقدم آمدند و در درآمدهای صادراتی غیرنفتی، پتروشیمی پیشرو

کشور اسلامی می‌گردد چنانکه این منبع قدرت، اثرگذاری خود را در رویارویی با حوادث و تهدیدات نشان داده و حضور گسترده مردم در صحنه‌های قیام، انتخابات، جنگ، راهپیمایی‌ها و… عامل مؤثری در حفظ این انقلاب قلمداد شد.

مبنتی بر این موضوع و نیز طبق مبانی اندیشه مردم‌سالاری دینی، حفظ، تکریم و پاسداشت این جایگاه و نقش از دست شدن تاثیر گذار مردم، از منظر مقام معظم رهبری، وظیفه‌ای است که بر عهده مسئولان و کارگزاران نظام اسلامی نهاده می‌شود تا با تلاش مجدانه در راستای خدمتگزاری به مردم و رفع مشکلات آنان و کسب رضایت ایشان تلاش کنند. از این منظر است که مقام معظم رهبری می‌فرمایند: «در نظام اسلام، کشور متعلق به مردم و اصل، مردم است.»

مبنتی بر این اصل است که ایشان رفع مشکلات مردم و کسب رضایت آنان را به مثابه «عبادت» تلقی شده و «تکلیف و وظیفه مسئولان در نظام جمهوری اسلامی ایران، به کارگیری تمام توان برای خدمت به مردم» می‌دانند و معتقدند که مسئولان نظام اسلامی باید همواره به این اصل توجه داشته باشند و پس از رسیدن به مراتب شغلی، از آن غفلت نکنند، چراکه «تبلیغ و چنگا‌ل برای اقتدار رأی از مردم و سپس به فراموشی سپردن آنان و عدم پاسخگویی به مردم، با مردم‌سالاری دینی سازگار نیست.»

حضور عاشقانه، آگاهانه، قدرتمندانه و به موقع مردم در حوادثی همچون فتنه انگیزی دشمنان در ایجاد آشوب و التهايات اخیر در چهارم آذر ۹۸، بار دیگر جلوه‌ای از مردم‌سالاری دینی در نظام مقدس جمهوری اسلامی را به ظهور رساند. در این خصوص امر مهم و ضروری پاسداشت و حفظ این جایگاه متعالی می‌باشد که با پاسخ خدمتگزارانه مسئولان و تلاش برای رفع مشکلات آنان، بُعد دیگر این نظام الهی را به ظهور خواهد رساند، بنابراین راهی که تا بدین جا مردم طی کرده‌اند، اکنون نیازمند حضور مسئولان به عنوان منتخبان مردم در عرصه مفا‌له با نه‌ا‌هم‌جانیه دشمنان است. چنانکه مقام معظم رهبری در توصیه خود می‌فرمایند: «مسئولان به نام اسلام، برای اسلام، با پیام اسلام، شجاعانه، قدرتمندانه و بدون ملاحظه از این و آن، هم موضوع‌گیری کنید، هم حرف بزنند و هم عمل بکنند.» چراکه از منظر ایشان «مردمسالاری دینی، دارای دو وجه است که یک وجه آن نقش مردم در تشکیل حکومت و انتخاب مسئولان و

دینی از نظر مقام معظم به‌ری، خود‌مردم و اعتقاد ویژه و خاص آنها به دین و احکام دینی است که به حکومت مشروعیت می‌بخشد و مانع از جدی شدن تهدیدات خارجی علیه حاکمیت

■ لزوم حفظ و پاسداشت جایگاه و نقش مردم

چنانکه بیان شد مهم‌ترین منبع قدرت در نظام مردم‌سالاری دینی از نظر مقام معظم به‌ری، خود‌مردم و اعتقاد ویژه و خاص آنها به دین و احکام دینی است که به حکومت مشروعیت می‌بخشد و مانع از جدی شدن تهدیدات خارجی علیه حاکمیت

دنیای مجازی

■ توثیت معنادار سایت رهبر انقلاب در سالمرگ صدام

صفحه توییتر منتسب به سایت مقام معظم رهبری پست معناداری به مناسبت سالمرگ صدام منتشر کرد و نوشت: کسانیی که خیال می‌کنند قدرت آنها ابدی

است به صدام حسین و محمدرضا پهلوی و شوروی سابق نگاه کنند، ببینند چگونه قدرت‌های پوشالی یک پندار محض است و چطور خدای متعال با قدرت خود این قدرت‌های پوشالی را نابود می‌کند و از بین می‌برد مثل اینکه در دنیا نبوده‌اند!

سالمرگ صدام

■ دولت وضعیت کشور را به شرایط جنگی رسانده!؟

جواد آقایی در صفحه شخصی خود در توییتر درباره اظهارات امروز(دیزور) روحانی در باره شرایط صلح و شرایط جنگی، نوشت: روحانی گفته در شرایط صلح آن وعده‌ها را دادم اما حالا در شرایط جنگی هستیم. خیلی هم خوب! یعنی دولت وضعيت مملکتو به شرایط جنگی رسانود! یعنی چراغ سبزهای شما به خارجی‌ها مسبب تحریم‌های بیشتر بودا یعنی… راستی یکی از وعده‌های شما برداشتن سایه جنگ از سر کشور نبود جناب پزیدنت!؟

■ چرا برجام ما را وارد جنگ کرد؟

حامد یاری فعال رسانه‌ای با انتشار قیلمی کوتاه از وعده‌های انتخاباتی حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری در صفحه توییتر خود نوشت: اول اینکه خود روحانی اعتراف می‌کند که نمی‌تواند به قول هایش عمل کند. نکته مهم‌تر اینکه روحانی اعتراف می‌کند ما در زمان صلح بودیم ولی الان (پس از توافق برجام) وارد جنگ شده‌ایم! چرا برجام ما را وارد جنگ کرد؟

آیا این همان جنگی نبود که با ترساندن مردم رأی جمع کردید؟

■ وکیل یامرد هزار چه‌راه

رسانه‌های کاوه موسوی «وکیل»، «استاد دانشگاه اسکفورد»، «قاضی

لا‌هه» و «استاد حقوق بشر» ساختند و به خانه‌های مردم آوردند تا از لزوم لیبی‌سازی ایران بگویند. او بر احاسات عده‌ای سرمایه‌گذاری کرد، وعده خام داد و طلب پول کرد. او نوشته می‌خواهد با کمک «تیم حقوقی خود» با پول‌های مردم، سازمان غیرانتفاعی تأسیس کند. یکی از شرکای دفتر حقوقی McCUE به ما گفت که موسوی موکل این دفتر حقوقی است، نه عضو تیم حقوقی آن. کانون وکلای انگلستان و کانادا تأیید کردند که کاوه موسوی در انگلستان و کانادا پروانه و کالت ندارد. او قاضی هیچ دادگاهی در لاهه نیست. موسوی در جواب ما نوشت: «من فقط مسئول حرف‌های خودم هستم. اگر دیگران نقضات دیوان بین‌المللی داوری پاریس که منن آنجا‌دور بودم را از دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه نمی‌دانند، تقصیر من نیست. به ادعای شایکان، از حساب همسرش برای پرداخت شوه استفاده می‌کرد و با پول‌های مسروقه، به نام همسر خود املاک می‌خرید. قاضی، موسوی را مدافع ورشکسته مواجه با حکم زندان» و «مستحق دریافت کمک مالی حقوق» خواند.

ادراکات

حسن قاضی*

رزمایش

برای ایجاد نظم نوین دریایی

مجاورت با دریا و به‌ویژه آب‌های آزاد جهان یک ویژگی ممتاز استراتژیک و مزیت ژئوپلیتیکی برای کشورها به حساب می‌آید. این مزیت علاوه بر بعد اقتصادی و اجتماعی، از بعد دفاعی و امنیتی نیز بسیار مهم است و قدرت دریایی چه در بعد نظامی و چه در بعد تجاری و صنعتی، امروزه از عناصر تعیین‌کننده کشش‌های متقابل کشورهاست.

کشورهایی که از این مزیت بر‌خوردارند، تمام توان خود را برای بهره‌گیری بهینه از آن در راستای تقویت مؤلفه‌های قدرت ملی و تأمین اهداف و منافع ملی خود به کار می‌گیرند. جمهوری اسلامی ایران علاوه بر داشتن این مزیت مهم، در حیاتی‌ترین منظره جهان موسوم به هارلند و در مجاورت خلیج فارس واقع شده است که تأمین‌کننده بخش کلانی از انرژی جهان به‌شمار می‌آید، به همین دلیل، بیش از هر کشور دیگری باید توجه و تمرکز خود را معطوف به دریا و ویژگی‌های قدرت‌ساز آن نماید. رزمایش مرکب ایران، چین و روسیه (CHIRU ۲۰۱۹) در دریای عمان و شمال اقیانوس هند که در منطقه‌ای به وسعت ۱۷هزار کیلومتر مربع در حال اجراءست، باهدف تقویت امنیت تجارت دریایی بین‌المللی، مقابله با دزدی و تروریسم دریایی، تبادل تجربیات در حوزه‌های امداد و نجات و تجربیات تاکتیکی و عملیاتی طرح ریزی شده و پیام روشن آن، صلح و دوستی و امنیت پایدار، در سایه اتحاد و همکاری مسئولانه جمعی است.

مسلم‌اند که در حالی که استخبار جهانی به فشار حداکثری بر نظام جمهوری اسلامی و ملت قهرمان ایران کمر همت بسته و انزواوی ایران اسلامی را جست‌وجو می‌کند، این رزمایش دارای ابعادی جهانی و راهبردی است، به خصوص که رزمایش در شرایطی آغاز شده است که امریکازانمیت پیش تاشش نافرجام وسیعی را برای تشکیل ائتلافی نزدیک‌ی ایران به پنهان تأمین امنیت آب‌های منطقه کلید زده است. گذشته از آن، اهمیت رزمایش مرکب ایران، چین و روسیه در این است که سه قدرت بزرگ دریایی منطقه در آن مشارکت دارند که حضور هر یک از آنها تعیین‌کننده معاملات جدیدی در منطقه و جهان است. اقدام متهورانه جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در یک رزمایش مرکب برای اولین بار بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، آن هم در شرایط فشار سنگین همه‌جانبه استخبار، این پیام روشن را منتقل می‌کند که راه حرکت ایران اسلامی به سوی اقتدار بدون اتکا به غرب باز است و هیچ مانعی نمی‌تواند مانع آن شود و ملت ایران را به سوی انزوا ببرد.

به نظر می‌رسد این رزمایش که محصول دیپلماسی دفاعی پویای جمهوری اسلامی ایران به رهبری فرماندهی معظم کل قوا(حفظه الله تعالی) است، نقطه آغازین به وجود آمدن نطمی نوین برای دریاهای منطقه و جهان با محوریتی غیر از امریکاست.

این رزمایش عیان کرد که استیلا بر آب‌های جهان توسط امریکا چیزی بیش از یک خیال باطل ناخرندانه نیست، این می‌تواند به حکم «فاعتبروا یا اولی‌الابصار»، عبرت و سر مشقی برای کشورهای حوزه خلیج فارس و دریای عمان باشد که سر نوشت خود را به دست کشورهای بیگانه نسپرد و باشد که آگاهی یابند که می‌توانند برای تأمین امنیت منطقه ایران بگذارند و به‌جای تکیه بر امریکا، به قدرت دریایی ایران و همکاری با آن اتکا کنند.

افزون بر آن، رزمایش مرکب اخیر نشان دهنده محدوده وسیع عملکردی قدرت دریایی جمهوری اسلامی ایران است و کارآمدی و بالندگی ایران را هم از نظر تاکتیکی و هم از نظر صنایع دریایی مرتب‌ب یاخش نظامی در معرض دید جهانیان قرار می‌دهد.

بی‌تردید رزمایش مرکب کنونی به عنوان نخستین تجربه می‌تواند سرلوحه تکرار تجربه‌های موفق تر باابعاد گسترده تر در آینده باشد زیرا خواست، اراده، انگیزه و توان آن در ظرف‌های مسلح جمهوری اسلامی ایران وجود دارد و دست‌قدر تمدن‌خاوندی آنها را در مسیر حقّی که پیش گرفته‌اند پاری خواهد کرد، ان‌شاءالله.

«عضو هیئت علمی دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا